МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

КОКРЕКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

368020. Республика Дагестан. Хасавюртовский район. сел. Кокрек. ул.Г.Цадасы 3

тел: +79285566510, e-mail omarov.58@list.ru , адрес сайта: http://kokre.dagestanschool.ru

ПРИКАЗ

От «8 » декабря 2018 г.                                                                      № 23

 «Об организации профилактической работы по обеспечению

правопорядка в МКОУ «Кокрекская СОШ» на 2019год».

С целью реализации  исполнения пункта 4.2 решения Координационного совещания по

обеспечению правопорядка в Республике Дагестан от 20 августа 2018 №07-1714,

утвержденного Распоряжением главы Республики Дагестан от 29 августа 2018 № 57 – РГ,

                              ПРИКАЗЫВАЮ:

1.1 . Утвердить план организации профилактической работы по обеспечению правопорядка в

МКОУ «Кокрекская СОШ» «Хасавюртовский район» (приложение 1).

1.2 . Абасовой А.Ш. - замдиректора по ВР  ежеквартально до 15 числа последнего месяца

квартала представить отчет о проделанной работе  на адрес электронной почты:

 gulmira1905@bk.ru, согласно прилагаемой  форме (приложение 2).

1.3 . Идрисов Р.А. - замдиректора по ИКТ информацию о проводимых мероприятиях освещать

на сайте МКОУ «Кокрекская СОШ» и средствах массовой информации.

     1.4. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

                      Директор школы:                                 /Омаров Х.Н./

mailto:omarov.58@list.ru
http://kokre.dagestanschool.ru/

Приложение 2

Форма отчета

об организации профилактической работы

по обеспечению правопорядка в образовательных организациях Республики Дагестан

В _______________________________________________
наименование муниципального образования

Наименование
мероприятия

Дата и место
проведения

Количество
охваченных
учащихся

Гости, принявшие
участие в
проведении
мероприятия
(ФИО, должность)

Распорядительный
документ об
утверждении
мероприятий по
исполнению
данного приказа

Приложение 1

«УТВЕРЖДАЮ»

                                                                                                      Директор МКОУ «Кокрекская СОШ»

                                                        ________________ /Омаров Х.Н./

ПЛАН

организации профилактической работы по обеспечению правопорядка в

МКОУ «Кокрекская СОШ» МО «Хасавюртовский район» на 2018-2019 гг.

№ Наименование мероприятий Приглашенные Сроки

1 Ознакомление учащихся с основными

положениями Устава школы на классных часах.

Кл. руков., соц.

педагог

В нач. уч. года

2 Профилактические беседы по классам на тему:

«Административная и уголовная ответственность

несовершеннолетних».

Кл. руков., инсп.

ПДН

В течение года

3 «Неделя права». Соц. пед., инсп.

ПДН

Декабрь

4 Знакомство с основными положениями

конвенции о правах ребенка на классных часах и

родительских собраниях.

Кл. руков., инсп.

ПДН, КДН и ЗП.

В течение года

5 Беседы с уч-ся по вопросам детской

преступности.

Кл. руков.,

сотрудники

ПДН, КДН.

В течение года

6 Тематические беседы по классам по правилам

дорожного движения.

Кл. руков.,

сотрудн. ГИБДД

В течение года

7 Общешкольное мероприятие по правовому,

гражданскому и патриотическому воспитанию.

Зам. по УВР,

зам. по ВР, соц.

педагог

В течение года

8 Семинар для классных руководителей «Что такое

педагогика насилия»,  «Как воспитывать

милосердие в детях».

Курирующий

инсп. РУО

Сентябрь

9 Консультации с учащимися состоящими на

внутришкольном учете.

Соц. педагог,

психолог

В течение года

10 Изучение закона РФ «Об образовании» Зам. по ВР В течение года

11 Семейный кодекс РФ. ст. 19-39 (обязанности

родителей, насилие над детьми).

Работники

полиции

В течение года

12 Классные часы о воспитании личности в

коллективе: «Законы жизни школьного

коллектива»; «Конфликт в коллективе и способы

их разрешения».

Зам. дир. по ВР.,

кл.

руководители.

В течение года

13 Конкурсы плакатов «Я выбираю жизнь»;

«Вредным привычкам нет».

Зам. дир. по ВР Май